Российская Федерация

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЧЕРЕПАНОВСКОГО сельсовета
Змеиногорского РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
29.03.2018                                             № 8                                                п. Беспаловский
О внесении изменений в решение Совета депутатов от 30.10.2017 №39 «Об утверждении Положения об оплате труда главе Черепановского  сельсовета Змеиногорского района Алтайского края»
В соответствии с разъяснениями, доведенными письмом Министерства финансов Алтайского края от 17.02.2017 года №06-08/ПА/441 о повышении фонда оплаты труда муниципальных служащих с 1 января 2017 года на 5 процентов, на основании постановления Правительства Алтайского края от 22.12.2017 № 475 «О повышении предельных размеров денежных вознаграждений депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и предельных размеров должностных окладов муниципальных служащих», Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов от 30.10.2017 года № 39 «Об утверждении Положения об  оплате труда  главе Черепановского сельсовета Змеиногорского района Алтайского края» следующие изменения:

1.1 Повысить с 01.01.2018 года в 1,04 раза денежное содержание главы сельсовета.

1.2 Пункт 3 изложить в новой редакции следующего содержания : « Ежемесячное денежное вознаграждение главы сельсовета  устанавливается в размере 15330 руб.».
1.3  Дополнить Положение пунктом 8 следующего содержания:

 «8. Главе сельсовета ежеквартально выплачивается премия в размере 5 процентов от начисленной за квартал заработной платы (в том числе районный коэффициент). Начисление премии производится в последний месяц квартала и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2017 года».

2.  Контроль за исполнением данного решения возложить на комиссию Совета депутатов по вопросам экономики, бюджета, налоговой и кредитной политики.
Председатель Совета депутатов сельсовета                                                         Г.П. Савилова